
 1 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE DLE § 217 ZZVZ 

 

Zadavatel   

Název zadavatele:                      Vodohospodářská společnost Olomouc, a.s.   

SÍDLO (PŘÍP. DORUČOVACÍ ADRESA):   TOVÁRNÍ 1059/41 , 77211 OLOMOUC-        

HODOLANY 

IČO:                                   476 75 772     

Osoba oprávněná jednat jménem 

 či za zadavatele:                              RNDr. Ivan Kosatík, ředitel společnosti  

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „UNIČOV – OBNOVA VODOVODU A KANALIZACE V ULICÍCH 

HRUBÉHO A DUKELSKÁ“ 

 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „zákon“), k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona, vyhotovil tuto písemnou zprávu. 

 

Písemná zpráva obsahuje: 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cenu sjednanou ve smlouvě na veřejnou zakázku,  

b) použitý druh zadávacího řízení, 

c) označení účastníků zadávacího řízení, 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení, 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo dodavatelů, kteří 

byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně odůvodnění jejich výběru, 

f) označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e), pokud jsou zadavateli známi, 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita, 

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito, 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito, 

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k 

tomuto došlo, 

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byly-li jiné prostředky použity, 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn, 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci, a 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3, pokud 

je neuvedl v zadávací dokumentaci. 

 

Zadavatel do 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení uveřejní písemnou zprávu na profilu 

zadavatele. 

 

a) Předmět veřejné zakázky a sjednaná cena ve smlouvě 

Předmět veřejné zakázky: 

 

Název CPV 

Stavební práce 45000000 – 7 



 2 

 

Členění stavby na objekty 

IO 01 – OBNOVA KANALIZACE 

IO 02 – OBNOVA VODOVODU 

 

Stavba se nachází v intravilánu města Uničov, konkrétně v západní části, kde stavba zasahuje do ulic 

Hrubého, Bratří Čapků, Dukelská, Moravské Náměstí a Litovelská. 

Opravovaná kanalizace a vodovod jsou uloženy převážně v zelených pásech a chodnících, přičemž 

kříží několikrát místní komunikaci převážně s asfaltovým povrchem. Po dokončení stavby opravy 

kanalizace a vodovodu bude následovat oprava komunikace a přilehlých chodníků v dotčené ulici. 

 

IO 01 – Obnova kanalizace 

Stavba řeší výměnu části betonové stoky DN 600 včetně dvou šachet a přepojení stávajících 

stok. 

V rámci stavby IO 01 bude provedeno: 

· vybourání stávající betonové stoky DN 600 včetně dvou betonových šachet 

· nové kameninové potrubí DN 600 délky 45,4 m 

· 2 ks prefabrikovaných betonových šachet Ø 1000 mm 

IO 02 – Obnova vodovodu 

Stavba řeší obnovu tras vodovodů DN 125 LT, DN 150 LT a přepojení stávajících přípojek 

V rámci stavby IO 02 bude provedeno: 

· obnova potrubí DN 125 LT s navýšením dimenze na DN 200 LT v délce 36,3 m s označením “řad 

V1“, včetně přepojení přípojek (0,5 m) 

· uzavření stávajícího řadu DN 150 LT a nahrazení vodovodu novým vodovodním řadem s 

označením „řad V2“ DN 150 LT o délce 125,2 m a přepojení 90,0 m přípojek + úprava vnitřních 

rozvodů v bytových domech 

· obnova řadu DN 150 LT s označením „řad V3“ V ulici Dukelská v délce 363,0 m včetně přepojení 

napojených řadů a přípojek (2,0m) 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

6 201 282,10 Kč bez DPH 

 

b) Zvolený druh zadávacího řízení: 

Druh veřejné zakázky:    veřejná zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení:    Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 ZZVZ 

c) Identifikační údaje všech účastníků zadávacího řízení a jejich nabídnutá hodnotící 

kritéria 

 

 

Nabídka č. 1: 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 

Mlýnská 68, 602 00 Brno 

Právní forma: Akciová společnost 

IČ: 253 17 628 



 3 

Nabídková cena bez DPH: 6 757 063,84 

Nabídka č. 2: 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 

LB 2000, s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 

U hřiště 810/8, 779 00 Olomouc 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČ: 646 18 081 

Nabídková cena bez DPH: 6 201 282,10 
 

 

d) Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení 

Obchodní firma nebo název / obchodní 

firma nebo jméno a příjmení: 
-------------------------------------- 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 
 

IČ:  

Důvod vyloučení:  

 

e) Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 

dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně odůvodnění jejich 

výběru 

Obchodní firma nebo název / obchodní 

firma nebo jméno a příjmení: 

LB 2000, s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 

U hřiště 810/8, 779 00 Olomouc 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČ: 646 18 081 

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

V souladu s § 114 zákona zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil, že nabídky budou hodnoceny 

podle jejich ekonomické výhodnosti, přičemž podle § 114 odst. 2 zákona ekonomická výhodnost 

jednotlivých nabídek byla posuzována podle výše nabídkových cen bez DPH. Podle předem 

uveřejněného způsobu hodnocení je nejvýhodnější nabídkou nabídka s nejnižší nabídkovou cenou 

bez DPH. 

 

 

f) označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e), pokud jsou zadavateli známi 

Obchodní firma nebo název / obchodní 

firma nebo jméno a příjmení: 

Ing. Václav Janák 

 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 

Zelená 586/21 

77900 Olomouc - Neředín,  

IČ: 45237425 

Část veřejné zakázky, kterou hodlá 

vybraný uchazeč těmto osobám zadat: 

-výkon zem. Činností, úřední oprávnění pro ověřování 

výsl. Zem. Činností, geodet 

 

 

Obchodní firma nebo název / obchodní Jana Vašíčková 



 4 

firma nebo jméno a příjmení:  

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 

Říčanského 817 

39301 Pelhřimov 

IČ: 
69566925 

 

Část veřejné zakázky, kterou hodlá 

vybraný uchazeč těmto osobám zadat: 

poskytování služeb BOZP 

 

 

Obchodní firma nebo název / obchodní 

firma nebo jméno a příjmení: 

Dopravní stavby Brno s.r.o. 

 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 

Trnkova 2617/150, Líšeň 

628 00 Brno  

IČ: 
45474281 

 

Část veřejné zakázky, kterou hodlá 

vybraný uchazeč těmto osobám zadat: 

autorizovaný inženýr nebo technik v oboru stavby 

vodního hospodářství a krajinného inženýrství, reference 

 

 

 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 

byla-li použita 

---------------------------- 

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

---------------------------- 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

----------------------------- 

 

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomuto došlo 

---------------------------- 

 

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

---------------------------- 

 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn 

---------------------------- 

 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 

odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

---------------------------- 



 5 

 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 

3, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Ve smyslu ust. § 78 odst. 1 zákona může zadavatel požadovat, aby minimální roční obrat 

dodavatele nebo obrat dosažený dodavatelem s ohledem na předmět veřejné zakázky dosahoval 

zadavatelem určené minimální úrovně, a to nejdéle za 3 bezprostředně předcházející účetní období. 

Ve smyslu ust. § 78 odst. 2 zákona nesmí podmínka minimální výše ročního obratu přesahovat 

dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky.  

Smyslem právní úpravy kvalifikace dodavatelů v zákonu o zadávání veřejných zakázek je dosažení 

stavu, kdy veřejné zakázky budou plněny pouze takovými dodavateli, kteří jsou s ohledem na 

objem, předmět a charakter zakázky schopni zakázku řádně splnit. 

Zadavatel v rámci zadávacích podmínek stanovil požadavek na prokázání ekonomické kvalifikace 

dodavatelů takový, aby nebyl tento rozsah považován za diskriminační. 

Předpokládaná hodnota dotčené zakázky činí částku 6 198 582,- Kč bez DPH. 

V souladu s § 73 odst. 6 písm. b) zákona zadavatel stanovil minimální úroveň ročního obratu pro 

splnění ekonomické kvalifikace ve výši nejméně 10.000.000 Kč za jeden rok (účetní období). 

Stanovené kritérium ekonomické kvalifikace je tedy zcela adekvátní a v souladu se zákonem. 

 

 

V Olomouci  dne ………………2019 

 

 

…………………………………………………………………………………… 

RNDr. Ivan Kosatík, ředitel společnosti  


		2019-04-26T10:56:22+0200
	RNDr. Ivan Kosatík




